
1 
 

Patarimai, kaip dirbti su 3 klasės pratybų sąsiuviniu 

„Tikėjimo kelionė 3“ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė katalikų tikybos mokytoja metodininkė  

Jelena Liubčenko 

Vilnius  

2023 



2 
 

Turinys 

 
ĮVADAS ................................................................................................................................................................. 3 

ŠALTINIAI ............................................................................................................................................................ 5 

3 klasės teminis išplanavimas ............................................................................................................................ 6 

Žemėlapis .......................................................................................................................................................... 12 

1. Kokias dovanas esame gavę iš Dievo? .................................................................................................... 13 

2. Kodėl ilgimės Dievo? ................................................................................................................................ 13 

3. Kaip išgirsti Dievą? .................................................................................................................................. 13 

4. Kokia malda patinka? ............................................................................................................................. 14 

5. Kaip maldai padeda mano kūnas? ......................................................................................................... 14 

24. Kokia Šventojo Rašto užrašymo istorija? (Papildoma tema) ............................................................ 15 

6. Kaip iš kartos į kartą buvo perduodami Šventojo Rašto tekstai? ....................................................... 15 

7. Ką žinau apie Šventąjį Raštą? ................................................................................................................ 15 

8. Kuo ypatingas Marijos gyvenimas? ....................................................................................................... 16 

9. Kodėl Marija yra Jėzaus ir Bažnyčios Motina? .................................................................................... 16 

10. Kodėl Jėzus buvo vadinamas Nazariečiu? ........................................................................................... 17 

11. Ar Jėzus turėjo draugų? ........................................................................................................................ 18 

12. Kokiais titulais žmonės kreipėsi į Jėzų? ............................................................................................... 19 

13. Ką gali padaryti Jėzus ir negali paprastas žmogus? ........................................................................... 19 

14. Ko galiu pasimokyti iš Jėzaus? ............................................................................................................. 21 

15. Ką sužinojau apie Jėzų? ........................................................................................................................ 21 

16. Kas yra Aukso taisyklė? ........................................................................................................................ 22 

17. Kaip pamatyti kito skausmą? ............................................................................................................... 22 

18. Kokios spalvų ir pagrindinių simbolių reikšmės liturgijoje? ............................................................. 23 

19. Kas yra liturginiai metai? ..................................................................................................................... 24 

20. Kokias šventes švenčiame šeimoje, valstybėje ir Bažnyčioje?............................................................ 25 

21. Kaip švenčiamas sekmadienis? ............................................................................................................. 25 

22. Kas vyksta šventųjų Mišių metu? ......................................................................................................... 26 

23. Ką veikti bažnyčioje? ............................................................................................................................. 27 

25. Kokie šventieji gyveno Lietuvoje? ........................................................................................................ 27 

26. Kaip mes laukiame Jėzaus atėjimo? ..................................................................................................... 28 

27. Ką byloja šventų Kalėdų simboliai? ..................................................................................................... 29 

28. Ką žinau apie gavėnią? .......................................................................................................................... 30 

29. Kokios Didžiosios savaitės ir šventų Velykų tradicijos Lietuvoje?.................................................... 31 

PRIEDAI (PAPILDOMA MEDŽIAGA)................................................................................................................... 33 

 



3 
 

 

ĮVADAS 

 

Šių patarimų tikslas nėra pateikti pamokos planą pagal pratybų sąsiuvinį. Tai trumpi kai kurių 

užduočių paaiškinimai bei pateikti atsakymai. Kūrybiškai naudokitės patarimais ir atsakymais. 

 

Pratybų sąsiuvinio struktūra: 

● Pratybų sąsiuvinyje naudojami sutartiniai ženklai. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Kiekvienos temos antro puslapio apačioje yra įdėta pamokos įsivertinimo lentelė su 

pamokos sėkmės kriterijais. Pirmas gebėjimas – sėkmės kriterijus – labiau atitinka 

slenkstinį ir patenkinamą lygį, o antras – pagrindinį ir aukštesnįjį lygį. Mokiniai pamokos 

pabaigoje yra kviečiami įsivertinti, kaip sekėsi pasiekti pamokos sėkmės kriterijus. 

 

 

 

 

 

 

Pratybų sąsiuvinio p. 4-5 yra įdėtas žemėlapis. Aiškinantis 1, 2, 8, 10, 11, 12, 

13, 15, 16, 28 temas žemėlapyje reikia užsirašyti tai, ko prašoma užduotyse.  

Langelyje ties vietovės pavadinimu pažymėkite įvykį, susijusį su ta vieta.  
Papildomos užduotys, atliekamos pratybų sąsiuvinio p. 64-66. Jas 

galima atlikti klasėje (jei tam yra laiko), skirti kaip namų darbus ar 

visai neatlikti. 

Papildomas skaitmenines užduotis galima atlikti nuskaičius QR 

kodą arba įvedant šalia esančią nuorodą. Mokytojų patogumui 

tiesiogiai nuorodas galima atidaryti paspaudus reikalingą šiuose 

patarimuose. 

Kiekvienoje temoje prie pavadinimo yra pateiktos tos pamokos sąvokos ar svarbūs akcentai. 

  
Kiekvienoje temoje yra įdėti sąvokų paaiškinimai, temos santrauka arba atsakymai į vaikų 

dažniausiai užduodamus klausimus. Juos galima naudoti kaip pamokos įtvirtinimą ar 

apibendrinimą. Daugelyje temų yra siūlomos nuorodos į Youcat vaikams.  

 

 

 



4 
 

• Sąsiuvinyje yra 29 temos. Kai kurioms temoms siūlomos dvi pamokos, bet kiekvienas 

mokytojas(-a) laisvai gali pasirinkti pamokų skaičių pagal savo susidarytą planą. 

• Nuo 25 iki 29 temos yra pateiktos liturginės temos, kurias galima įsidėti tada, kai ateina 

tam tikras laikotarpis – adventas, šv. Kalėdos, gavėnia, Didžioji savaitė ir šv. Velykos. 

• Pratybų sąsiuvinio p. 73 yra įdėta Individualios pažangos vertinimo lentelė. Joje 

nurodytos temos, kuriose atsiskleidžia įvardinti gebėjimai. Galima lentelę pildyti po 

tam tikro pamokų skaičius, kartą per trimestrą, pusmetį ar kaip pas jus mokyklose yra 

nutarta fiksuoti vaiko individualią pažangą. Pirmiausiai įsivertina mokinys, o vėliau 

įvertina mokytojas (-a). 

 
 

● Pratybų sąsiuvinio p. 74-75 yra įdėtos maldos. 



5 
 

ŠALTINIAI 

   

 https://www.seetheholyland.net/ 

Papildoma informacija mokytojui apie Šventąją Žemę. Svetainėje galima įjungti reikiamą kalbą (2) 

arba pasinaudoti Google puslapio vertėju (1). Tiesioginės nuorodos į reikiamą vietą bus nurodytos 

pamokose, kuriose naudojamas žemėlapis.  

 

 

 

 

https://www.seetheholyland.net/


6 
 

3 klasės teminis išplanavimas 
 

Kompetencijos: pažinimo kompetencija; socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija; kultūrinė kompetencija; kūrybiškumo kompetencija; 

komunikavimo kompetencija; pilietiškumo kompetencija; skaitmeninė kompetencija 

Nr. 
Sri-

tis 
Tema, turinys iš programų, sėkmės kriterijai Pasiekimų lygiai Kompetencijos*, integracija 

Tema iš programos: Dievas leidžia pažinti pasaulį. 

1. 

E2 

Kokias dovanas esame gavę iš Dievo?  

(Pasaulio pažinimas per pojūčius, Bartimiejaus išgydymas). 

• Paaiškinu, kokiomis dovanomis mane apdovanojo Dievas. 

• Pateikiu pavyzdžių ir paaiškinu, kaip galiu rūpintis Dievo sukurtu 

pasauliu. 

SLENKSTINIS. Išvardija penkis kūno 

pojūčius kaip galimybę pažinti pasaulį. 

PATENKINAMAS. Pateikia pavyzdžių, ką 

skirtingais pojūčiais galime pažinti. 

PAGRINDINIS. Tyrinėdamas pasaulį atpažįsta 

žmogui Dievo suteiktas galias pasaulį pažinti, 

jas įvardija ir paaiškina. 

AUKŠTESNYSIS. Sukuria padėkos maldą 

Dievui už galimybę pažinti pasaulį. 

Kompetencijos:  

• Pažinimo kompetencija. 

• Socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos kompetencija. 

• Komunikavimo kompetencija. 

• Pilietiškumo kompetencija. 

Integracija: 

• Žmogaus teisės, lygios galimybės. 

• Sveikata, sveika gyvensena (asmens 

savybių ugdymas, rūpinimasis savo ir 

kitų sveikata). 

2. 

Kodėl ilgimės Dievo?   

(Vidiniai troškimai, išgyvenimai, Dievo ilgesys, sąžinė, paralyžiuoto 

išgydymas). 

• Pasakau pagrindinius dalykus apie sąžinę. 

• Paaiškinu, kodėl Jėzus gydo pojūčius praradusius žmones ir 

sugrąžina galimybę pažinti Dievo sukurtą pasaulį. 

Tema iš programos: Maldos formos, būdai ir laikysenos. 

3. 

D1 

Kaip išgirsti Dievą? (Tyli malda, draugų pokalbis, dienos peržvalga, 

kaip išgirsti Dievą: artimųjų pagalba, žodžiai, gamta, muzika, 

žvilgsnis, Šventojo Rašto žodžiai, tyla, buvimas bažnyčioje, kunigo 

pamokymai ir t. t. Trumpos maldos: „Padėk man! Ačiū tau, Viešpatie! 

Viešpatie, palaimink mane! Jėzau, tu man reikalingas! Kur tu? Man 

taip liūdna! O Dieve, kaip gražu!“ Jausmai ir emocijos maldoje) 
simboliai, gestai, muzika, elgesys). 

• Žinau, kas yra malda, kokia jos paskirtis. 

• Įvardinu 3–6 priežastis, kodėl reikėtų melstis. 

SLENKSTINIS. Savarankiškai nusako, kas yra 

malda, kokia jos paskirtis. 

PATENKINAMAS. Išskiria maldos formas ir 

būdus. 

PAGRINDINIS. Paaiškina ir pavaizduoja 

pagrindines maldos laikysenas. 

AUKŠTESNYSIS. Sukuria savo maldą. 

Kompetencijos: 

• Pažinimo kompetencija. 

• Socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos kompetencija. 

• Kūrybiškumo kompetencija. 

• Komunikavimo kompetencija. 

Integracija: 

• Gimtoji kalba. 

• Sveikata, sveika gyvensena (Asmens 

savybių ugdymas, Streso įveika, 

Saugus elgesys, Žalingų įpročių 

prevencija) 
4. 

Kokia malda patinka?  (Liturginė Bažnyčios bendruomenės kalba 
liturgijos dialogas. „Tėve mūsų“ malda, Jėzaus išmokyta malda, 

prašymai maldoje). 

• Paaiškinu, kas yra asmeninė ir bendruomeninė malda.  

• Įvardinu 3–4 trukdžius žmonėms melstis ir patarimus kaip juos 

pašalinti. 



7 
 

5. D1 

Kaip maldai padeda mano kūnas? (Prasmingos ir beprasmės maldos 

intencijos, kūno laikysena meldžiantis). 

• Įvardinu 5 maldos rūšis ir kūno laikysenas maldos metu. 

• Paaiškinu, kuo skiriasi maldos rūšys. 

  

Tema iš programos: Nuo papasakotos istorijos iki knygos. 

6. 

A1 Kaip iš kartos į kartą buvo perduodami Šventojo Rašto tekstai?  

(Dievo įkvėpti autoriai ir jų rašymo aplinkybės. Sakytinė ir rašytinė 

tradicijos). 

• Įvardinu du Šventojo Rašto perdavimo etapus. 

• Paaiškinu, kaip formavosi Šventasis Raštas nuo sakytinės iki 

rašytinės tradicijos. 

SLENKSTINIS. Naudodamasis schema vardija 

du Biblijos formavimosi etapus. 

PATENKINAMAS. Atpažįsta ir įvardija 

antrojo Biblijos formavimosi etapo užrašymo 

būdus. 

PAGRINDINIS. Papasakoja apie Biblijos 

užrašymo būdus, paaiškina jų privalumus ir 

trūkumus. 

AUKŠTESNYSIS. Chronologiškai pristato 

Biblijos formavimosi istoriją nuo sakytinės 

tradicijos iki spausdinto teksto. 

Kompetencijos:  

• Pažinimo kompetencija. 

• Kultūrinė kompetencija. 

• Kūrybiškumo kompetencija. 

Komunikavimo kompetencija. 

Integracija: 

• Gimtoji kalba. 

• Kultūros paveldas. 

• Mokymasis visą gyvenimą. 

7. 

30% 

B3 

Ką žinau apie Šventąjį Raštą?  

(Pagrindinė informacija apie Šventąjį Raštą. Ką pasakyčiau 

netikinčiam draugui apie savo tikėjimą?) 

• Įvardinu pagrindinius dalykus apie Šventąjį Raštą (Autorius, dalys, 

Evangelija, evangelistai). 

• Žinau ir galiu apibūdinti Šventojo Rašto sandarą, Autorių, 

evangelijas. Apibūdinu Biblijos svarbą žmogaus gyvenime. 

Tema iš programos: Švč. Mergelė Marija – ypatingas asmuo. 

8. 

D3 

Kuo ypatingas Marijos gyvenimas?  

(Švč. Mergelė Marija – ypatingas asmuo. Kodėl maldoje kreipiamės į 

Mariją?) 

• Galiu papasakoti pagrindinius Švč. Mergelės Marijos gyvenimo 

įvykius.  

• Įvardinu Švč. Mergelės Marijos reikšmę istorijoje. 

SLENKSTINIS. Naudodamasis pagalbine 

medžiaga įvardija kelis svarbiausius Mergelės 

Marijos gyvenimo įvykius. 

PATENKINAMAS. Savarankiškai papasakoja 

Mergelės Marijos gyvenimo įvykius, 

chronologiškai juos sudėlioja. 

PAGRINDINIS. Paaiškina, kodėl Mergelė 

Marija yra ypatingas asmuo žmonijos 

istorijoje. 

AUKŠTESNYSIS. Analizuoja maldą „Sveika 

Marija“ ir atpažįsta joje svarbiausius 

Švenčiausios Mergelės Marijos vaidmenis 

Išganymo istorijoje. 

Kompetencijos: 

• Pažinimo kompetencija. 

• Kultūrinė kompetencija. 

• Komunikavimo kompetencija. 

Integracija: 

• Etninė kultūra (Tradicijos ir 

papročiai). 

• Kultūros raida. 

• Asmenybės, idėjos. 
9. 

Kodėl Marija yra Jėzaus ir Bažnyčios Motina?  

(Marija – Dievo ir Bažnyčios Motina. Marijos kultas, Rožinio malda). 

• Pateikiu pavyzdžius asmenų, kurie buvo susitikę su Mergele 

Marija. 

• Įvardinu kelis Švč. Mergelės Marijos titulus (kreipinius) ir savais 

žodžiais juos paaiškinu. 

Tema iš programos: Jėzus – žmogus ir Dievas. 



8 
 

10. 

B1 Kodėl Jėzus buvo vadinamas Nazariečiu?  

(Žodžio „nazarietis“ reikšmė, Jėzaus kilmė). 

• Galiu papasakoti apie Jėzaus gimimą ir vaikystę, apibūdinti 

Šventąją Šeimą. 

• Savarankiškai palyginu mano ir Jėzaus vaikystę. 

SLENKSTINIS. Paaiškina, kad Jėzus ne tik 

žmogus, bet ir Dievas. 

PATENKINAMAS. Jėzų lygina su kitais 

žmonėmis, nurodo panašumus ir skirtumus. 

PAGRINDINIS. Išskiria Jėzaus žmogiškumo ir 

dieviškumo bruožus. 

AUKŠTESNYSIS. Pagal pateiktą šabloną 

sukuria Jėzaus tapatybės kortelę. 

Kompetencijos: 

• Pažinimo kompetencija. 

• Kūrybiškumo kompetencija. 

• Komunikavimo kompetencija. 

Integracija: 

• Asmenybės, idėjos 

11. 

B3 Ar Jėzus turėjo draugų?  

(Draugystė su Jėzumi – valingas įsipareigojimas. Netikėjimo 

priežastys: neturėjo galimybės pažinti Dievo, blogos patirtys, 

autoriteto pasipriešinimas, paviršutiniškai pažintas tikėjimas, baimė 

keistis ir t.t.) 

• Apibūdinu, kokiomis savybėmis turėtų pasižymėti geras draugas. 

Paaiškinu, kodėl Jėzui reikėjo draugų. 

• Galiu įvardinti, kokią misiją Jėzus paskyrė apaštalams. Pasakau 2–3 

būdus, kaip aš galiu liudyti Jėzų savo aplinkoje. 

12. 

B1 Kokiais titulais žmonės kreipėsi į Jėzų? (Jėzaus dieviškumas ir 
sūnystė; Jėzaus Krikštas, titulai, Atsimainymas, mokymas, dieviška 

galia. Žodžio „Kristus“ reikšmė). 

• Įvardinu 3–4 Jėzaus titulus ir jų reikšmes. 

• Paaiškinu, kam ir kokiu tikslu buvo siųstas Mesijas. 

13. 

Ką gali padaryti Jėzus ir negali paprastas žmogus? (Jėzaus 

dieviškumas: stebuklai, demonų išvarymas). 

• Paaiškinu, kas stebuklas ir įvardiju   1–2 Jėzaus padarytus 

stebuklus. 

• Paaiškinu, kodėl Jėzus darė stebuklus. 

Tema iš programos: Kaip gyvena Dievo vaikai? 

14. E4 

Ko galiu pasimokyti iš Jėzaus?  

(Jėzaus žmogiškumas: kūniška tapatybė, emocijos ir jausmai. Pagalba 

tėvams, draugams, meilės įsakymas) 

• Žinau Didįjį įsakymą ir moku jį paaiškinti. 

• Pasakau 2–3 Jėzaus pamokymus ir siūlymus, kaip juos galima 

pritaikyti gyvenime. 

SLENKSTINIS. Atpažįsta kitų žmonių 

poreikius. 

PATENKINAMAS. Siūlo būdus, kaip atliepti į 

kitų žmonių poreikius. 

PAGRINDINIS. Siūlo būdus, kaip atliepti į 

kitų žmonių poreikius, vadovaujantis Aukso 

taisykle ir Didžiuoju Dievo Įsakymu. 

AUKŠTESNYSIS. Analizuoja pateiktas 

problemines situacijas ir paaiškina, kaip jose 

taikytų Aukso taisyklę ir Didįjį Dievo įsakymą. 

Kompetencijos: 

• Pažinimo kompetencija. 

• Socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos kompetencija. 

• Kultūrinė kompetencija. 

Integracija: 

• Kultūros raida. 

• Asmenybės, idėjos. 

• Sveikata, sveika gyvensena (Asmens 

savybių ugdymas). 
15. B1 Ką sužinojau apie Jėzų?   SLENKSTINIS. Paaiškina, kad Jėzus ne tik 



9 
 

(Jėzaus žmogiškumas: savybės ir aplinka. Jėzus – žmogus ir Dievas) 

• Paaiškinu, kad Jėzus – ne tik žmogus, bet ir Dievas. 

• Skiriu Jėzaus gyvenimo įvykius, kurie atskleidžia Jo žmogiškumą ir 

dieviškumą. 

žmogus, bet ir Dievas. 

PATENKINAMAS. Jėzų lygina su kitais 

žmonėmis, nurodo panašumus ir skirtumus. 

PAGRINDINIS. Išskiria Jėzaus žmogiškumo ir 

dieviškumo bruožus. 

AUKŠTESNYSIS. Pagal pateiktą šabloną 

sukuria Jėzaus tapatybės kortelę. 

16. 

E4 

Kas yra Aukso taisyklė? 

(Aukso taisyklė, pagalba tėvams, draugams, meilės įsakymas) 

• Žinau Aukso taisyklę ir moku ją paaiškinti. 

• Paaiškinu, kaip įvairiose situacijose pritaikyti Aukso taisyklę. SLENKSTINIS. Atpažįsta kitų žmonių 

poreikius. 

PATENKINAMAS. Siūlo būdus, kaip atliepti 

kitų žmonių poreikius. 

PAGRINDINIS. Siūlo būdus, kaip atliepti kitų 

žmonių poreikius, vadovaujantis Aukso 

taisykle ir Didžiuoju Dievo Įsakymu. 

AUKŠTESNYSIS. Analizuoja pateiktas 

problemines situacijas ir paaiškina, kaip jose 

taikytų Aukso taisyklę ir Didįjį Dievo įsakymą. 

Kompetencijos: 

• Pažinimo kompetencija. 

• Socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos kompetencija. 

• Komunikavimo kompetencija. 

• Pilietiškumo kompetencija 

Integracija: 

• Pilietinės visuomenės savikūra 

(Ekstremalios situacijos). 

• Migracija, geopolitiniai konfliktų 

sprendimai. 

• Sveikata, sveika gyvensena (Asmens 

savybių ugdymas, Rūpinimasis savo ir 

kitų sveikata). 

17.  

Kaip pamatyti kito skausmą?  

(Atidumas, paguoda šalia esančiam) 

• Galiu įvardinti ir paaiškinti gailestingumo darbus kūnui ir sielai.  

• Paaiškinu, kaip įvairiose situacijose galiu pritaikyti gailestingumo 

darbus. 

Tema iš programos: Liturginės laikysenos ir simboliai šventosiose Mišiose. 

18. 

C2 

Kokios spalvų ir pagrindinių simbolių reikšmės liturgijoje? 
(Liturgijoje naudojamų spalvų, duonos ir vyno reikšmė) 

• Įvardinu liturgijoje naudojamas spalvas ir pagrindinius simbolius. 

• Apibūdinu  liturgijoje naudojamų spalvų ir pagrindinių simbolių 

reikšmes. 

SLENKSTINIS. Remdamasis pavyzdžiais 

išvardija liturgijoje naudojamas spalvas ir 

pagrindinius simbolius. 

PATENKINAMAS. Savarankiškai išvardija 

liturgijoje naudojamas spalvas ir pagrindinius 

simbolius. 

PAGRINDINIS. Apibūdina liturgijoje 

naudojamų spalvų reikšmę ir prasmę. 

AUKŠTESNYSIS. Savarankiškai atpažįsta 

liturginius laikotarpius pagal spalvas. 

Kompetencijos: 

• Pažinimo kompetencija. 

• Kultūrinė kompetencija. 

• Komunikavimo kompetencija. 

Integracija: 

• Etninė kultūra (Tradicijos ir 

papročiai). 

• Žmogaus teisės, lygios galimybės. 

19. 

Kas yra liturginiai metai?  

(Liturginiai laikotarpiai ir naudojamų spalvų reikšmė) 

• Atpažįstu liturginius laikotarpius pagal spalvas.  

• Pagal apibūdinimus atpažįstu liturginio kalendoriaus laikotarpius. 

20.  30% 

Kokias šventes švenčiame šeimoje, valstybėje ir Bažnyčioje? 

(Liturginės šventės) 

• Skiriu šeimos, valstybės ir Bažnyčios šventes.  



10 
 

• Pagal apibūdinimus įvardinu pagrindines Bažnyčios šventes. 

21. 

C2 

Kaip švenčiamas sekmadienis? (Sekmadienis – Viešpaties diena) 

• Įvardinu, kodėl sekmadienis katalikams yra svarbus. 

• Paaiškinu, kaip sekmadienį švenčia katalikai. 

SLENKSTINIS. Remdamasis pavyzdžiais 

išvardija liturgijoje naudojamas spalvas ir 

pagrindinius simbolius. 

PATENKINAMAS. Savarankiškai išvardija 

liturgijoje naudojamas spalvas ir pagrindinius 

simbolius. 

PAGRINDINIS. Apibūdina liturgijoje 

naudojamų spalvų reikšmę ir prasmę. 

AUKŠTESNYSIS. Savarankiškai atpažįsta 

liturginius laikotarpius pagal spalvas. 

Kompetencijos: 

• Pažinimo kompetencija. 

• Kultūrinė kompetencija. 

• Komunikavimo kompetencija. 

Integracija: 

• Etninė kultūra (Tradicijos ir 

papročiai). 

• Žmogaus teisės, lygios galimybės. 

22.  

Kas vyksta šventųjų Mišių metu?  

(Šv. Mišių prasmė, liturgijos pagrindinės dalys, pagarbus elgesys šv. 

Mišiose, besimeldžianti širdis ir lupos.)  

• Įvardinu pagrindines šv. Mišių dalis. 

• Paaiškinu, kodėl katalikų bendruomenės centras yra šv. Mišios. 

Tema iš programos: Bažnyčia – švenčianti bendruomenė. 

23. C1 

Ką veikti bažnyčioje? (Asmenines tikėjimo ir maldos patirtys, 

bendruomene, tarnystės galimybes, dalyvavimas liturgijoje: atidžiai 

klausytis, melstis, giedoti ir t. t.). 
• Apibūdinu šv. Mišių tarnystes. 

• Įvardinu 3–5 būdus, kaip galiu aktyviau dalyvauti šv. Mišiose. 

SLENKSTINIS. Padedamas nurodo, kad šv. 

Mišios yra švenčiančios ir tikėjimą 

išpažįstančios bendruomenės gyvenimo 

centras. 

PATENKINAMAS. Savarankiškai paaiškina, 

kodėl šv. Mišios yra švenčiančios ir tikėjimą 

išpažįstančios bendruomenės gyvenimo 

centras. 

PAGRINDINIS. Pagrindžia Eucharistijos ir 

tikėjimo svarbą bendruomenės gyvenime. 

AUKŠTESNYSIS. Paaiškina pagrindines šv. 

Mišių dalis. Įvardija būdus, kaip gali aktyviau 

dalyvauti Šv. Mišiose. 

Kompetencijos: 

• Pažinimo kompetencija. 

• Kultūrinė kompetencija. 

• Komunikavimo kompetencija. 

Integracija: 

• Kultūros paveldas. 

• Kultūros raida. 

Papildomos temos (jas įterpti gali mokytojas pagal savo sudarytą planą) 

24.  A1 

Kokia Šventojo Rašto užrašymo istorija? (Biblijos užrašymo 

būdai: nuo molinės lentelės iki skaitmeninės Biblijos). 

• 1-3 sakiniais apibūdinu Šventojo Rašto 

užrašymo istoriją. 

• Paaiškinu, kaip atsirado Šventasis Raštas: nuo papiruso iki 

skaitmeninės programos. 

SLENKSTINIS. Naudodamasis schema 

vardija du Biblijos formavimosi etapus. 

PATENKINAMAS. Atpažįsta ir įvardija 

antrojo Biblijos formavimosi etapo užrašymo 

būdus. 

PAGRINDINIS. Papasakoja apie Biblijos 

užrašymo būdus, paaiškina jų privalumus ir 

trūkumus. 

AUKŠTESNYSIS. Chronologiškai pristato 

Biblijos formavimosi istoriją nuo sakytinės 

tradicijos iki spausdinto teksto. 

Kompetencijos: 

• Pažinimo kompetencija. 

• Skaitmeninė kompetencija. 

• Integracija: 

• Kultūros paveldas. 

• Kultūros raida. 



11 
 

25.  30% 

Kokie šventieji gyveno Lietuvoje? 

• Įvardinu šventųjų savybes ir 1–3 šventuosius, kurie gyveno 

Lietuvoje. 

• Įvardinu, kuo šventasis (-oji) išsiskyrė iš kitų žmonių. 

 

Kompetencijos: 

• Pažinimo kompetencija 

• Kultūrinė kompetencija 

• Kūrybiškumo kompetencija 

• Komunikavimo kompetencija 

• Pilietiškumo kompetencija  

Integracija: 

• Kultūros paveldas. 

• Kultūros raida. 

26. 30% 

Kaip mes laukiame Jėzaus atėjimo? 
(Advento prasmės ir įsipareigojimai) 

• Išvardinu advento simbolius. 

• Paaiškinu advento simbolius ir jų reikšmes. 

 

27.  30% 

Ką byloja Šventųjų Kalėdų simboliai? 
(Kalėdų laikas, kas svarbiausia švenčiant šv. Kalėdų šventę, Kalėdų 

laikotarpio švenčių tradicijos pasaulyje) 

• Atsakau į klausimus apie Jėzaus gimimo istoriją.  

• Užpildžiau minčių žemėlapį apie Šv. Kalėdų šventės reikšmę, 

ženklus ir šventimą. 

 

28. 30% 

Ką žinau apie gavėnią? 
(Gavėnios prasmė ir įsipareigojimai, Kryžiaus kelio stotys) 

• Žinau 3–5 pagrindinius dalykus apie gavėnią. 

• Įvardinu, ką apmąstome ir kaip stengiamės elgtis gavėnios metu. 

 

29. 
30% 

B3 

Kokios Didžiosios savaitės ir Šventų Velykų tradicijos 

Lietuvoje? 
(Didžiosios savaitės dienų įvykiai ir tradicijos, šv. Velykų šventimas 

Bažnyčioje, tikėjimo perdavimas šeimoje) 

• Skiriu Didžiosios savaitės dienų įvykius ir apeigas. 

• Paaiškinu, kodėl šv. Velykos – pati svarbiausia šventė. 

 

 

* Kompetencijos plane yra surašytos tik rekomendacinio pobūdžio. Kiekvienas mokytojas organizuodamas pamokos veiklas numato, kokias 

kompetencijas sieks ugdyti. 

 

 

 



12 
 

Žemėlapis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 
1. Kokias dovanas esame gavę iš Dievo? 

2 užduotis (pasirinktinai) 

Siela, meilė, tikėjimas, viltis, talentai, laisvė, protas, sąžinė... 

7 užduotis  

Norėdami paįvairinti medžiagą, galima vaikams trumpai pristatyti vietovę, apie kurią pasakoja Biblijos 

tekstas. Tokiu būdu integruosite į savo dalyką pasaulio pažinimą. 

 Jerichas: 

• https://www.seetheholyland.net/jericho/ 

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 38-41 

Papildoma užduotis.  

1 užduotis p. 64 

      Meilė, protas     Tikėjimas, talentai, viltis, siela, laisvė, laimė 

2. Kodėl ilgimės Dievo? 
2 užduotis  

     Dievas kiekvieną iš mūsų pažįsta ir kviečia vardu. Per Krikštą ir maldą Jis apdovanoja mus tikėjimo malone. 

Tikėjimas padeda mums draugauti su Dievu ir nepražūti. Dievas tavęs neapleis, jei kreipsiesi į Jį tikėdamas. 

    4 užduotis. Kafarnaumas: 

• https://www.seetheholyland.net/capernaum/ 

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 16-19 

    5 užduotis  

1. Sąžinė įvertina žmogaus poelgius. Taip                                              

2. Neteisingai pasielgus ima graužti sąžinė.  Taip                             

3. Per sąžinę Dievas nori apsaugoti mane nuo blogio. Taip             

4. Neklausyti Dievo balso yra nuodėmė. Taip                                   

5. Visi žmonės nori elgtis padoriai, bet ne visiems pavyksta. Taip          

6. Moko elgtis nedorai: meluoti, vogti, skriausti kitus. Ne                   

7. Sąžinė moko veiksmais rodyti meilę Dievui ir žmonėms. Taip                 

8. Sąžiningas žmogus nebūtinai laikosi 10 Dievo įsakymų. Ne         

Papildoma skaitmeninė užduotis.  https://wordwall.net/lt/resource/52739138 

 

3. Kaip išgirsti Dievą? 
2 užduotis (teisingi) 

• Kalbėtis su Dievu. 

• Širdimi būti pas Dievą. 

• Nurimti. 

• Klausyti, ką pasakys Dievas. 

 

3 užduotis  

Šaukis manęs, aš atsiliepsiu! 

5 užduotis  

• Galiu melstis savo žodžiais 

• Galiu kalbėti tradicines maldas 

• Melstis galiu už gyvuosius ir mirusius 

• Dėkoti Dievui. 

• Išsakyti Jam visus rūpesčius. 

• Prašyti pagalbos. 

• Garbinti Dievą. 

Papildoma užduotis.  

7 užduotis p. 66 

Maldai reikia meilės Dievui, noro bendrauti su Juo, 

tikėjimo, nuoširdumo, pasitikėjimo, susikaupimo, 

tylos.  

 

https://www.seetheholyland.net/jericho/
https://www.seetheholyland.net/capernaum/
https://wordwall.net/lt/resource/52739138


14 
 

 

4. Kokia malda patinka? 
2 užduotis  

Asmeninė malda: 

Kai tu panorėsi melstis, eik į savo kambarėlį ir užsirakinęs melskis savo Tėvui tyloje. (Mt 6, 6)  

Bendruomeninė malda: 

Kur du ar trys susirinkę mano vardu, ten ir aš esu tarp jų. (Mt 18, 20) 

3 užduotis  

TĖVE MŪSŲ, kuris esi danguje! 

Teesie šventas Tavo vardas, 

teateinie Tavo karalystė, 

teesie Tavo valia kaip danguje, taip ir žemėje. 

Kasdienės mūsų duonos duok mums šiandien 

ir atleisk mums mūsų kaltes, kaip ir mes atleidžiame savo kaltininkams. 

Ir neleisk mūsų gundyti, 

bet gelbėk mus nuo pikto. Amen.  

 

SEPTYNI PRAŠYMAI ( KBK) https://katekizmas.lt/kbks/dalis4/skyrius2/septyni-prasymai 

 Kokia yra Viešpaties maldos sandara? 

2803-2806Ją sudaro septyni prašymai Dievui Tėvui. Pirmi trys, veikiau teologiškojo pobūdžio, veda mus 

pas jį dėl jo šlovės: meilei būdinga galvoti pirmiausia apie mylimąjį. Jais parodoma, ko pirmiausia turėtume jo 

prašyti: jo vardo pašventinimo, jo karalystės atėjimo, jo valios įgyvendinimo. Paskutiniais keturiais prašymais 

gailestingumo Tėvui pateikiami mūsų vargai ir lūkesčiai. Mes prašome, kad jis pamaitintų mus, atleistų 

mums, palaikytų mus gundomus ir išlaisvintų iš piktojo. 

 

Papildoma skaitmeninė užduotis. https://wordwall.net/resource/34973343 

5. Kaip maldai padeda mano kūnas? 
1 užduotis  

Pakeltos rankos, stovėjimas, giedojimas,  klūpėjimas, 

sudėtos rankos, sėdėjimas, tyla, Šventojo Rašto 

skaitymas, gulėjimas. 

2 užduotis (silpnesnių gebėjimų mokiniams geriau 

pateikti maldų pradžias arba tekstus, kuriuos reikėtų 

įklijuoti į tinkamas vietas). 

Pvz., E. Margytė, B. Jachimovič. 2 klasės pratybų 

sąsiuvinis ,,Augti su Jėzumi“.  

 3 užduotis 

Sėdėdamas klausaisi Viešpaties, priimi tai, ką Jis nori 

tau pasakyti........ 

Klūpėti - tai reikšti pagarbą, garbinti Dievą. Klūpėdamas 

pripažįsti Dievo didybę ir Jo gailestingumą.  

Jei stovi, vadinasi, klausaisi arba šlovini Dievą. 

Stovėdamas gali iš visos širdies giedoti Viešpačiui. 

 

Papildoma skaitmeninė užduotis. https://wordwall.net/lt/resource/34975867  

https://katekizmas.lt/kbks/dalis4/skyrius2/septyni-prasymai
https://katekizmas.lt/kbks/dalis4/skyrius2/septyni-prasymai#s-587_link
https://wordwall.net/resource/34973343
https://wordwall.net/lt/resource/34975867


15 
 

24. Kokia Šventojo Rašto užrašymo istorija? (Papildoma tema) 
    Ši tema yra papildoma. Ją galima vesti prieš 6-7 temas. 

      1 užduotis  

Papildoma skaitmeninė užduotis.  

Programos ,,Knygos kelias“ teisės priklauso Kauno 

apskrities viešajai bibliotekai. 

Programą galima rodyti ekrane ir žiūrėti su visa klase arba 

nemokamai atsisiųsti į planšetę arba telefoną 

individualiam darbui. 

http://knygoskelias.kvb.lt/game/index.html 

      

     

 

 

6. Kaip iš kartos į kartą buvo perduodami Šventojo Rašto tekstai? 
2 užduotis 

Pratybų sąsiuvinyje pateiktas komiksas apie Šventojo Rašto perdavimą.  

Papildoma užduotis.  

2 užduotis p. 64 

Visas Raštas yra Dievo įkvėptas ir naudingas mokyti, barti, taisyti auklėti teisumui, kad Dievo žmogus taptų 

tobulas, pasiruošęs kiekvienam geram darbui. 

7. Ką žinau apie Šventąjį Raštą? 

 
2 užduotis                                                                                3 užduotis 

  

 

 

 

 

Papildoma skaitmeninė užduotis 

(pratybų sąsiuvinyje nuoroda su klaida) 

 

 

 

 

 

Palikimas 

Gyvenimo knyga 

Išminties lobynas 

Apreiškimas 

Dievo laiškas savo vaikams 

Biblija 

Knygų Knyga 

 

https://wordwall.net/lt/resource/24

322958 

 

http://knygoskelias.kvb.lt/game/index.html
https://wordwall.net/lt/resource/24322958
https://wordwall.net/lt/resource/24322958


16 
 

  8. Kuo ypatingas Marijos gyvenimas? 
2 užduotis                                                                                                               5 užduotis 

Nazaretas 

• https://www.seetheholyland.net/nazareth/ 

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 12-15 

 

Papildoma užduotis.  

3 užduotis p. 64 

Galima rodyti schemą  

https://melskis.lt/kaip-naudoti-ir-kalbeti-rozini/ 

 

 

 

 

 

 

 

Papildoma medžiaga 

Kodėl turėtume mylėti Mergelę Mariją? - 

Popiežiaus Pranciškaus minutė #6  

 

 

 

  9. Kodėl Marija yra Jėzaus ir Bažnyčios Motina? 
1 užduotis 

(Rapolas, Gabrielius, Ieva, Joakimas, Teresėlė, Jėzus, Adomas, Mykolas, Juozapas, Elzbieta, Ona) 

Pvz.: Jėzus – Marijos sūnus. 

   1. Gabrielius – angelas, kuris pranešė jai žinią.  

     2. Joakimas – Marijos tėtis.  

     3. Juozapas – Marijos sužadėtinis. 

         3 užduotis                                                           Papildoma    

užduotis. 

Galima kartu su vaikais kartu 

sukalbėti Švč. Mergelės Marijos 

litaniją (šaltinis pranciškonų 

Youtube kanalas) 

 

Papildoma užduotis. Galima su 

vaikais aptarti ir žemėlapyje ant 

pratybų viršelio pažymėti žymias 

piligrimystės vietas Lietuvoje, 

susijusias su Švč. Mergele Marija.  

https://www.youtube.com/watch?v=dwJ_iklFwEY 

 

https://www.youtube.com/watch?v=J

wonjYmcqg8 

https://www.seetheholyland.net/nazareth/
https://melskis.lt/kaip-naudoti-ir-kalbeti-rozini/
https://www.youtube.com/watch?v=dwJ_iklFwEY
https://www.youtube.com/watch?v=JwonjYmcqg8
https://www.youtube.com/watch?v=JwonjYmcqg8


17 
 

 

10. Kodėl Jėzus buvo vadinamas Nazariečiu? 
2 užduotis                                                                                                                          

        

 

 

 

 

 

 

         3 užduotis 

        a) žvaigždė 

       b) tvartelyje 

       c) sidabras 

       d) šalies karalius Erodas 

       e) Simeonas 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

          

         Papildoma skaitmeninė užduotis 

 

 

 

 

 

4 užduotis 

 6 užduotis 

Betliejus 

•https://www.seetheholyland.net/bethl

ehem/ 

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 54-55 

https://wordwall.net/lt/resource/

52492479 

https://www.seetheholyland.net/bethlehem/
https://www.seetheholyland.net/bethlehem/
https://wordwall.net/lt/resource/52492479
https://wordwall.net/lt/resource/52492479


18 
 

11. Ar Jėzus turėjo draugų? 
3 užduotis                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 užduotis 

,,Nebijok! Nuo šiol jau žmones žvejosi“   

 

6 užduotis 

Galilėjos ežeras (ties Kafarnaumu) 

•  https://www.seetheholyland.net/sea-of-galilee-article-israeloutside-jerusalem/ 

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 20-21 

 

Papildoma užduotis. 4 užduotis p. 65 

https://www.seetheholyland.net/sea-of-galilee-article-israeloutside-jerusalem/


19 
 

12. Kokiais titulais žmonės kreipėsi į Jėzų? 
2 užduotis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    4 užduotis 

Šitas yra mano mylimasis sūnus, kuriuo aš gėriuosi. 

5 užduotis 

Jordano upė 

•  https://www.seetheholyland.net/bethany-beyond-the-jordan/  

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 36-37 

 

Papildoma skaitmeninė užduotis 

https://wordwall.net/lt/resource/52494713 

 

13. Ką gali padaryti Jėzus ir negali paprastas žmogus? 
2 užduotis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.seetheholyland.net/bethany-beyond-the-jordan/
https://wordwall.net/lt/resource/52494713


20 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

4 užduotis 

1. Vestuvės Kanoje. Jėzus paverčia vandenį vynu 

• https://www.seetheholyland.net/bethany-beyond-the-jordan/  

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 22-25 

 

2. Najinas. Jėzus prikelia iš numirusiųjų jaunuolį   

• https://www.seetheholyland.net/nain/  

 

3. Jėzus pagydo raupsuotąjį.  

Tiksliai vieta nenurodoma. Jėzus padaro šį stebuklą nusileidęs nuo Palaimimų kalno. 

 

4. Jėzus eina vandeniu 

  Galilėjos ežeras  

•  https://www.seetheholyland.net/sea-of-galilee-article-israeloutside-jerusalem/ 

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 20-21 

5. Jėzus padaugina duoną  

•  https://www.seetheholyland.net/bethany-beyond-the-jordan/  

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 36-37 

 

  Papildoma skaitmeninė užduotis 

https://wordwall.net/lt/resource/51830789 

 

  

 

 

 

 

 

 

5 

1 

4 

3 

2 

https://www.seetheholyland.net/bethany-beyond-the-jordan/
https://www.seetheholyland.net/nain/
https://www.seetheholyland.net/sea-of-galilee-article-israeloutside-jerusalem/
https://www.seetheholyland.net/bethany-beyond-the-jordan/
https://wordwall.net/lt/resource/51830789


21 
 

14. Ko galiu pasimokyti iš Jėzaus? 
 

2 užduotis                                                                                                Papildoma skaitmeninė užduotis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Ką sužinojau apie Jėzų? 
        1 užduotis                                                                                                            

  4 užduotis 

Betanija 

•  https://www.seetheholyland.net/bethany/  

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 36-37 

 

   Papildoma skaitmeninė užduotis 

    https://wordwall.net/lt/resource/52739954 

 

 

 

 

 

                                          

 

                      2 užduotis 

 

 

 

https://wordwall.net/lt/resource/52498174 

https://www.seetheholyland.net/bethany/
https://wordwall.net/lt/resource/52739954
https://wordwall.net/lt/resource/52498174


22 
 

16. Kas yra Aukso taisyklė? 
       1 užduotis                                                                                                                4 užduotis 

Dievas man dovanojo laisvę, todėl galiu rinktis.                                                    

       2 užduotis 

       Elkis su kitu taip, kaip norėtum, kad elgtųsi su tavimi. 

       3 užduotis 

                        5 užduotis 

       Palaiminimų kalnas 

•  https://www.seetheholyland.net/mount-of-

beatitudes/  

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 30-31 

Papildoma skaitmeninė užduotis 

https://wordwall.net/lt/resource/52532562 

 

 

 

 

 17. Kaip pamatyti kito skausmą? 
1 užduotis 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papildoma skaitmeninė užduotis 

https://wordwall.net/resource/52535322  

  

 

https://www.seetheholyland.net/mount-of-beatitudes/
https://www.seetheholyland.net/mount-of-beatitudes/
https://wordwall.net/lt/resource/52532562
https://wordwall.net/resource/52535322


23 
 

18. Kokios spalvų ir pagrindinių simbolių reikšmės liturgijoje? 
3 užduotis 

 

 

 

 

 

 

 

4 užduotis  

 

 

 

 

 

 

 

        

 

5 užduotis 

 

 

     

 

   Papildoma užduotis.  

         5 užduotis p. 65 

 

 



24 
 

19. Kas yra liturginiai metai? 
        1 užduotis 

Per liturginius metus paminime svarbiausius mums išganymą teikiančius Jėzaus Kristaus, Marijos, šventųjų 
 

 gyvenimo įvykius. 

         

       3 užduotis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       4 užduotis 

 

 

  

 

 

        Papildoma skaitmeninė užduotis 

https://wordwall.net/lt/resource/52499712  

 

 

 

https://wordwall.net/lt/resource/52499712


25 
 

20. Kokias šventes švenčiame šeimoje, valstybėje ir Bažnyčioje? 
             4 užduotis                                                                                             Papildoma skaitmeninė užduotis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21. Kaip švenčiamas sekmadienis? 
             3 užduotis 

 

   Papildoma skaitmeninė užduotis 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

https://wordwall.net/lt/resourc

e/52531731 

      4 užduotis 

https://wordwall.net/lt/resource/47975793 

https://wordwall.net/lt/resource/52531731
https://wordwall.net/lt/resource/52531731
https://wordwall.net/lt/resource/47975793


26 
 

 

22. Kas vyksta šventųjų Mišių metu? 
              2 užduotis                                                                                              

 

 

 

 

             3 užduotis                                                                                       Papildoma skaitmeninė užduotis 

 (skirta prisiminti 2 klasės medžiagą) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             6 užduotis  

          (praktikuojantys ar besiruošiantys I Komunijai mokiniai gali žodžiu/raštu papildyti sąrašą) 

 

 

 

 

https://wordwall.net/resource/51829931 

4 užduotis 

 

https://wordwall.net/resource/51829931


27 
 

23. Ką veikti bažnyčioje? 
              1 užduotis                                                                                      Papildoma skaitmeninė užduotis 

https://wordwall.net/lt/resource/39169313 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. Kokie šventieji gyveno Lietuvoje? 
           3 užduotis                                                                                                                  Papildoma užduotis.  

          6 užduotis p. 66 

          Šventumas yra 

dovana, kurią gavome per 

Krikštą. Kiekvienas esame 

kviečiami siekti šventumo. 

 

 

 

 

Papildoma medžiaga (spauskite pasirinktą šventąjį/palaimintąjį): 

Pal. Teofilius Matulionis                                     Pal. Jurgis Matulaitis                    Šv. Andriejus Bobola 

Šv. Kazimieras                                                    Pal. Mykolas Giedraitis               Pal. Mykolas Sopočka 

Šv. Rapolas Kalinauskas                                    Šv. Faustina Kovalska 

https://wordwall.net/lt/resource/39169313
https://katechetika.lt/medziaga-apie-garbingaji-arkivyskupa-teofiliu-matulioni/
https://matulaitis.org/palaimintasis-jurgis-matulaitis/
https://www.bernardinai.lt/sv-andriejus-bobola-lietuvos-provincijos-jezuitas/
https://katechetika.lt/medziaga-apie-sventuosius-palaimintuosius/
https://teofilius.lt/pal-teofiliaus-krastietis-mykolas-giedraitis-pripazintas-palaimintuoju/
https://www.hospisas.lt/apie-globj/
https://katechetika.lt/wp-content/uploads/2019/07/rapolas-kalinauskas.pdf


28 
 

 26. Kaip mes laukiame Jėzaus atėjimo? 
           1 užduotis                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

        2 užduotis 

  

 

 

 

 

         Papildoma skaitmeninė užduotis 

         https://wordwall.net/lt/resource/52677447 

  

  

 

 

https://wordwall.net/lt/resource/52677447


29 
 

27. Ką byloja šventų Kalėdų simboliai? 
               2 užduotis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               3 užduotis  

 

Papildoma 

skaitmeninė užduotis 

 

 

 

 

 

 

 

https://wordwall.net/l

t/resource/52679875 

https://wordwall.net/lt/resource/52679875
https://wordwall.net/lt/resource/52679875


30 
 

28. Ką žinau apie gavėnią? 
 1 užduotis Atkreipkite dėmesį, kad 8 klausime yra klaida. 

3 užduotis 

 

 

 

 

 

 

Papildoma skaitmeninė užduotis 

 

 

 

 

 

 

 

 

    2 užduotis 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

https://wordwall.net/lt/resource/

52676823 

Jeruzalė 

•https://www.seetheholyland.net/j

erusalem/ 

•,,Jėzaus kraštas“ p. 44-53 

https://wordwall.net/lt/resource/52676823
https://wordwall.net/lt/resource/52676823
https://www.seetheholyland.net/jerusalem/
https://www.seetheholyland.net/jerusalem/


31 
 

29. Kokios Didžiosios savaitės ir šventų Velykų tradicijos Lietuvoje? 
          2 užduotis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            3 užduotis 

Jėzaus prisikėlimas parodo, kad mūsų gyvenimas mirtimi nesibaigs. Dievas 

kiekvienam iš mūsų dovanoja amžinąjį gyvenimą, nes meilė stipresnė už mirtį. 

           Papildoma skaitmeninė užduotis 

        https://wordwall.net/lt/resource/52612730 

 

 

 

 

 

           Artinantis prie Jeruzalės 

• ,,Jėzaus kraštas“ p. 42-43 

       

 

 

 

 

 

 

 

https://wordwall.net/lt/resource/52612730


32 
 

 

Atkreipkite dėmesį, kad viršelyje yra klaidos. 

 



33 
 

PRIEDAI (PAPILDOMA MEDŽIAGA) 

Papildomą medžiagą galima rasti tikybos vadovėliuose, kuriuos tikrai turite. Papildomai galima 

naudoti medžiagą iš nuostabaus žurnalo MAGNIFICAT VAIKAMS bei kitų leidinių.  

Įkeliu medžiagą kelioms temoms. 

Kalbant apie keliones Jėzaus laikais  iš žurnalo MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 3 (11) p. 18-19 

 



34 
 

 

 

 

 

 



35 
 

1 tema  

Žurnalo MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 2 (10) p. 66-67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 

 

 

 



37 
 

    Žurnalo MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 3 (11) p. 82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 tema 

Apie maldą.  

https://www.bernardinai.lt/2014-05-11-magnificat-vaikams-apie-malda/ 

 

6-7 temos  Žurnalo MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 1 (29) p. 74-79 

https://www.bernardinai.lt/2014-05-11-magnificat-vaikams-apie-malda/


38 
 

 



39 
 

 

 

 

 



40 
 

8 tema 

Kalbant apie rožinio slėpinius galima naudoti VAKC išleistą plakatą su lipdukais https://katechetika.lt/biblioteka/ 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

9 tema Žurnalo MAGNIFICAT 

VAIKAMS. Nr. 4 (56) p. 32 

 

 

1 Toledo Gailestingosios meilės 

Dievo Motina (Ispanija)               

2 Aparesidos Dievo Motina 

(Brazilija) 

3 Lurdo Dievo Motina (Prancūzija) 

4 Dievo Motina (Afrika) 

5 Vilniaus Aušros Vartų Dievo 

Gailestingumo Motina (Lietuva) 

6 Velankanio Dievo Motina (Indija) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://katechetika.lt/biblioteka/


41 
 

11 tema  

Žurnalo MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 1 (59) p. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

 

14 tema Žurnalas MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 5 (51) 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

18 tema    Žurnalas MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 5 (39) p. 10-11 

        22 tema   Žurnalas MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 1 (35) p. 14-15 



44 
 

 

23 tema 

Žurnalas MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 6 (1) p. 74-77 

 



45 
 

 

 



46 
 

 

 



47 
 

 



48 
 

 

25 tema 

Žurnalas MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 5 (27) p. 16-17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

Žurnalas MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 6 (34) p. 15-18 

 

 



50 
 

 

 



51 
 

 

 

 

 

26 tema 

Šv. Kazimieras – Vilnius; pal. Jurgis Matulaitis – Marijampolė; šv. Faustina – Vilnius;  

pal. Teofilius Matulionis - Kaišiadorys 



52 
 

28 tema 

Žurnalo MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 2 (30) 10-11 

 

Kalbant apie Kryžiaus kelią galima naudoti 

VAKC išleistą plakatą su lipdukais  

https://katechetika.lt/biblioteka/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://katechetika.lt/biblioteka/


53 
 

29 tema  Žurnalo MAGNIFICAT VAIKAMS. Nr. 2 (54) 14-15 

 



54 
 

 

 


